

連結

いすゞ自動車(株)平成24年[2012年]3月期 決算参考資料

	前期(109期)実績 平成22年4月～平成23年3月	当期(110期)実績 平成23年4月～平成24年3月	次期(111期)予想 平成24年4月～平成25年3月
売上高	14,155 億円 (+31.0%)	14,001 億円 (▲1.1%)	16,300 億円 (+16.4%)
国内売上	4,986 億円 (+15.1%)	5,584 億円 (+12.0%)	5,900 億円 (+5.7%)
海外売上	9,170 億円 (+41.5%)	8,417 億円 (▲8.2%)	10,400 億円 (+23.6%)
営業利益 [営業利益率]	882 億円 (+701.3%) [6.2%]	974 億円 (+10.4%) [7.0%]	1,230 億円 (+26.3%) [7.5%]
経常利益 [経常利益率]	913 億円 (+701.0%) [6.4%]	1,029 億円 (+12.7%) [7.3%]	1,270 億円 (+23.4%) [7.8%]
当期利益 [当期利益率]	516 億円 (+514.2%) [3.6%]	913 億円 (+76.9%) [6.5%]	810 億円 (▲11.2%) [5.0%]
営業利益の増減要因		(増益要因) 売上変動/構成差 +58億円 合理化 +112億円 費用増減他 +92億円 (減益要因) 経済変動 ▲74億円 為替変動 ▲45億円 前年度影響他 ▲51億円 (災害操業損・固定費)	(増益要因) 売上変動/構成差 +320億円 合理化 +80億円 (減益要因) 費用増減他 ▲124億円 為替変動 ▲5億円 経済変動 ±0億円 前年度影響他 ▲15億円 (災害操業損・固定費)
為替レート	85 円/US\$	79 円/US\$	80 円/US\$
設備投資	294 億円 (+14.4%)	333 億円 (+13.3%)	660 億円 (+98.2%)
減価償却費	364 億円 (▲7.8%)	360 億円 (▲1.1%)	350 億円 (▲2.8%)
研究開発費	586 億円 (+6.2%)	588 億円 (+0.3%)	630 億円 (+7.1%)
業績評価など		・増益 ・CV海外向け出荷台数過去最高	・営業利益/経常利益 過去最高
国内車両販売	47 千台 (+10.5%)	54 千台 (+15.6%)	58 千台 (+7.6%)
海外車両販売	361 千台 (+46.5%)	327 千台 (▲9.4%)	448 千台 (+37.3%)
CV海外出荷台数	206 千台 (+62.7%)	211 千台 (+2.4%)	243 千台 (+15.3%)
LCV海外出荷台数	346 千台 (+33.9%)	299 千台 (▲13.8%)	393 千台 (+31.7%)
海外出荷台数 (KDセット含む)	552 千台 (+43.4%)	509 千台 (▲7.7%)	636 千台 (+24.9%)

* 単位は億円(千万円以下四捨五入)、千台(百台以下四捨五入)

* ()内、前年同期増減率

【所在地別損益情報】

当期:連結会計年度 実績 (平成23年4月～平成24年3月)	日本	アジア	その他の地域	計	調整	連結
	(億円)					
売上高	11,159	3,930	1,410	16,499	△ 2,498	14,001
営業利益	760	240	71	1,071	△ 97	974

前期:連結会計年度 実績 (平成22年4月～平成23年3月)	日本	アジア	その他の地域	計	調整	連結
	(億円)					
売上高	10,497	4,735	1,224	16,456	△ 2,301	14,155
営業利益	563	285	80	928	△ 46	882